dann „ 24. 	1305. " IV 
„ 24 „ 	 " V 

hierauf : 
Nos Rudolfus, dei gratia dux Austrie et Stirie, dominus Carniole 

marchie et Portusnaonis, universis presentibus et futuris, ad quos presens 
scriptum pervenerit in perpetuum, subditorum nostrorum profectus studiosus 
cupientes affectibus promovere incisoribus pannorum sub libio apud Chrem-
sam, qui vulgariter h an tsneide r nuncupantur, necnon heredibus eorun-
dem fidelibus nostris dilectis utpote quibus pro sue fidei meritis nostre 
debetur gratie, plenitudo universa et singula jura sua, quibus temporibus 
illustrium principum quondam Leupoldi et Friderici ducum Austrie et Stirie 

15 

sunt gavisi, liberaliter approbamus innovamus et presentibus confirmamus 
statuentes firmiter et mandantes, quod nullus civium Chremsensium pannos, 
qualescumque fuerint, incidere aut vendere per ulnas presumat, nisi in 
ipsorum consortium de communi et sapientum consilio ac voluntate perinde 
assumatur et stet sub lubio locum ab ipsis receptum in consortium consueto 
ordine ocupando, sanccimus etiam, quod nullus advenarum pannos nobiles, 
qui anuar vulgari vocabulo nominantur, vel pannos Lombardicos vendere 
per ulnam aliquatenus aud.eat, sed ipsos integros exponat et prebeat ad 
vendendum. Caligas quosque de Pruck nemo vendat advenarum nisi per 
integram vel dimidiam duodenam iii premissis ad cameram nostram viginti 
libras et incisoribus prefatis decem libras necnon judici duas libras, poste-
riori aut judici et preconi septuaginta duos denarios Wiennenses nostre 
potestatis rigore persolvere compellantur. In cujus renovationis, confirma-
tionis et consessionis testimonium prensens scriptum conscribi et sigillo 
nostro jussimus communiri. Testes hujus rei sunt, magister Berchtoldus, 
prothonotarius noster, Hermanus marschalcus dc2; Laudenberg, Stephanus 
de 1VIeissaue, Eberhardus Hainricus Ulricus, Fridericus fratres de Walse, 
Dietricus de Pilichdorf marscbalcus curie nostre et quam plures alii fide 
digni. Datum Wienne anno domini millessimo trecentesimo quinto XIII. 
kalendas Decembris.1) 
hierauf folgt das Privilegium v. 28. August 1349. Urkunden-Beilagen Nr. VI 
dann 77 77 71 „ 11. April 	1359, 77 77 „ VIII 

,1 71 71 '„ 20. August 1360. 77 77 „ X 

77 /I 7, „ 20. 	„ 	1360. )7 77 „ IX 

71 /7 7) P7 77 	5. Juli 	1390. 99 7/ „ XVI 

19 7) 17 77 „ 30. August 1396. /9 „ XIX 

77 77 77 „ 10. ,Tuni 	1403. 77 „ XXII 
dann das Privilegium, den Handel mit Venedig betreffend, vom 24. Marz 1463. 

Wir Friderich etc. . . . bekennen . . . daz wir unsern getreun etc. 
die gnad getan und in erlaubt und vergunt haben wissentlich mit dem 
brief, daz si nu hinffir mit allerlai war und kaufmanschaft daselbs von 
Krembs and Stain die strassen fur Cell und verrer durch unser innere 
land, herscheft and gebiete hinein gen Venedi farn etc, . . . (ganz ither-
einstimmend mit Urkunden-Beilage XXXII.)